
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr X/87/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 września 2019r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/83/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 23 

czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 t.j.)  oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869  z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

W Załączniku Nr 1 pt. „Szczegółowość projektu uchwały budżetowej, wymogi dotyczące jej 

uzasadnienia i materiały informacyjne składane Sejmikowi Województwa Opolskiego wraz  

z projektem uchwały budżetowej” do uchwały Nr VIII/83/2015 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej, ust.3 otrzymuje brzmienie: 

 „3. Uchwała budżetowa może zawierać: 

1) upoważnienia dla Zarządu Województwa do:  

a) dokonywania zmian z budżecie w zakresie i na zasadach określonych w art. 258 

ustawy o finansach publicznych; 

b) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, o 

których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy o finansach publicznych; 

c) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 

72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, innych niż określone w lit. b); 

2) inne postanowienia dotyczące wykonywania budżetu.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



 

   

Uzasadnienie 

 

Zmiana treści ust 3 Załącznika nr 1 do uchwały Nr VIII/83/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej wynika 

ze zmiany z dniem 1 stycznia 2019 r. ustawy o finansach publicznych wprowadzonych uchwałą z dnia 

14 grudnia 2018 r. (Dz.U.2018.2500), a w szczególności ze zmiany: 

 

− Art 212 [Elementy uchwały budżetowej] poprzez dodanie pkt 1a w ust. 2 „W uchwale 

budżetowej organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd do:”  

o treści: 

„1a) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 

2, innych niż określone w pkt 1;” 

 

− Art. 258 [Zakres kompetencji do dokonywania zmian w budżecie] poprzez dodanie: 

 pkt 4 do ust.1 „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić 

zarząd do:” o treści  

„4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.” 

  ust. 3 do o treści: 

„Sejmik województwa może upoważnić zarząd województwa do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków między działami, wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których 

mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów, w zakresie zadań 

związanych z realizacją regionalnych programów operacyjnych, dla których zarząd 

województwa jest instytucją zarządzającą” 

 

Powyższe zmiany rozszerzyły zakres upoważnień jaki organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może nadać organowi wykonawczemu samorządu terytorialnego. 



 

 

 

 

UCHWAŁA Nr X/87/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 września 2019r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/83/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 23 

czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 t.j.)  oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869  z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

W Załączniku Nr 1 pt. „Szczegółowość projektu uchwały budżetowej, wymogi dotyczące jej 

uzasadnienia i materiały informacyjne składane Sejmikowi Województwa Opolskiego wraz  

z projektem uchwały budżetowej” do uchwały Nr VIII/83/2015 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej, ust.3 otrzymuje brzmienie: 

 „3. Uchwała budżetowa może zawierać: 

1) upoważnienia dla Zarządu Województwa do:  

a) dokonywania zmian z budżecie w zakresie i na zasadach określonych w art. 258 

ustawy o finansach publicznych; 

b) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, o 

których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy o finansach publicznych; 

c) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 

72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, innych niż określone w lit. b); 

2) inne postanowienia dotyczące wykonywania budżetu.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



 

   

Uzasadnienie 

 

Zmiana treści ust 3 Załącznika nr 1 do uchwały Nr VIII/83/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej wynika 

ze zmiany z dniem 1 stycznia 2019 r. ustawy o finansach publicznych wprowadzonych uchwałą z dnia 

14 grudnia 2018 r. (Dz.U.2018.2500), a w szczególności ze zmiany: 

 

− Art 212 [Elementy uchwały budżetowej] poprzez dodanie pkt 1a w ust. 2 „W uchwale 

budżetowej organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd do:”  

o treści: 

„1a) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 

2, innych niż określone w pkt 1;” 

 

− Art. 258 [Zakres kompetencji do dokonywania zmian w budżecie] poprzez dodanie: 

 pkt 4 do ust.1 „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić 

zarząd do:” o treści  

„4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.” 

  ust. 3 do o treści: 

„Sejmik województwa może upoważnić zarząd województwa do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków między działami, wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których 

mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów, w zakresie zadań 

związanych z realizacją regionalnych programów operacyjnych, dla których zarząd 

województwa jest instytucją zarządzającą” 

 

Powyższe zmiany rozszerzyły zakres upoważnień jaki organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może nadać organowi wykonawczemu samorządu terytorialnego. 



 

 

 

 

UCHWAŁA Nr X/87/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 września 2019r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/83/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 23 

czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 t.j.)  oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869  z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

W Załączniku Nr 1 pt. „Szczegółowość projektu uchwały budżetowej, wymogi dotyczące jej 

uzasadnienia i materiały informacyjne składane Sejmikowi Województwa Opolskiego wraz  

z projektem uchwały budżetowej” do uchwały Nr VIII/83/2015 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej, ust.3 otrzymuje brzmienie: 

 „3. Uchwała budżetowa może zawierać: 

1) upoważnienia dla Zarządu Województwa do:  

a) dokonywania zmian z budżecie w zakresie i na zasadach określonych w art. 258 

ustawy o finansach publicznych; 

b) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, o 

których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy o finansach publicznych; 

c) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 

72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, innych niż określone w lit. b); 

2) inne postanowienia dotyczące wykonywania budżetu.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



 

   

Uzasadnienie 

 

Zmiana treści ust 3 Załącznika nr 1 do uchwały Nr VIII/83/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej wynika 

ze zmiany z dniem 1 stycznia 2019 r. ustawy o finansach publicznych wprowadzonych uchwałą z dnia 

14 grudnia 2018 r. (Dz.U.2018.2500), a w szczególności ze zmiany: 

 

− Art 212 [Elementy uchwały budżetowej] poprzez dodanie pkt 1a w ust. 2 „W uchwale 

budżetowej organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd do:”  

o treści: 

„1a) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 

2, innych niż określone w pkt 1;” 

 

− Art. 258 [Zakres kompetencji do dokonywania zmian w budżecie] poprzez dodanie: 

 pkt 4 do ust.1 „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić 

zarząd do:” o treści  

„4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.” 

  ust. 3 do o treści: 

„Sejmik województwa może upoważnić zarząd województwa do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków między działami, wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których 

mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów, w zakresie zadań 

związanych z realizacją regionalnych programów operacyjnych, dla których zarząd 

województwa jest instytucją zarządzającą” 

 

Powyższe zmiany rozszerzyły zakres upoważnień jaki organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może nadać organowi wykonawczemu samorządu terytorialnego. 


